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Warszawa, dnia 11.04.2025 r.
L.2612.133/12/PN/2025

Uczestnicy postępowanie nr SPL/12/PN/2025
Strona internetowa prowadzonego postępowania
Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ (I)
Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z póżn.zm.) zwanej dalej „Ustawą”, którego przedmiotem jest „Dostawa - Sprzedaż energii elektrycznej czynnej dla grupy taryfowej jednostrefowej w nieruchomościach SPL dla PW SPZOZ w Warszawie” nr sprawy: SPL/11/PN/2025.
I. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ :

Pytanie 1:

SWZ rozdz. 5 oraz §4 umowy – prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez  podanie dziennych dat rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia. Informacja o okresie sprzedaży jest niezwykle ważna do prawidłowego i korzystnego dla Zamawiającego skalkulowania oferowanej ceny.

Co bardzo ważne zdaniem Wykonawcy  Zamawiający powinien wskazać termin realizacji zamówienia przez wskazanie konkretnej daty rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia ze względu na konieczność zachowania ciągłości dostaw energii dla poszczególnych punktów poboru oraz ze względu na przepisy IRiESD (Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej) OSD dotyczące procedury zmiany sprzedawcy, w szczególności przepisy dotyczące terminu zgłoszenia rozpoczęcia dostaw oraz obowiązku zgłoszenia terminu ich zakończenia.

Odpowiedź :

Zamawiający doprecyzowuje, iż przedmiot zamówienia będzie realizowany przez okres 12 (dwunastu) miesięcy, licząc od dnia 01.07.2025 do dnia 30.06.2026 r. lub do czasu wyczerpania całkowitej kwoty brutto zamówienia.

Z uwagi na powyższe §4 Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 3 do SWZ) otrzymuje brzmienie „Przedmiot zamówienia będzie świadczony na rzecz Zamawiającego przez okres 12 (dwunastu) miesięcy, licząc od dnia 01.07.2025 do 30.06.2026 r. lub do czasu wyczerpania całkowitej kwoty brutto zamówienia”.
Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy ?

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź :

Zamawiający wskazuje, iż  dokonał prognoz na podstawie faktycznego zużycia energii elektrycznej i na czas realizacji umowy planuje zużycie energii elektrycznej na poziomie 426 MWh +/- 10%.

Pytanie 3:

Umowa § 7.7 - Informujemy, że prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego ponieważ dane muszą być zgodne z tymi jakie są w posiadaniu OSD, w przeciwnym razie wniosek o zmianę sprzedawcy zostanie odrzucony . Na tych samych danych pracuje później Wykonawca w związku z czym prosimy o potwierdzenie, że załącznik nr 1 wskazany w przedmiotowym zapisie zawiera dane zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Odpowiedź :

Dane poszczególnych punktów poboru energii są podane prawidłowo i są w posiadaniu OSD.

Pytanie 4:

Umowa § 7.9 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2024  poz. 361 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur drogą elektroniczną.
Pytanie 5:

Umowa § 7.10 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności".

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji i informuje, iż zgodnie z: 
- art. 487 KC §  2. Umowa jest wzajemna, gdy obie strony zobowiązują się w taki sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej.,
- art. 488 KC § 1. Świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (świadczenia wzajemne) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego organu wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia.
Świadczenia stron w umowach wzajemnych są ze sobą mocno powiązane, co powoduje, że nieważność jednego ze świadczeń lub nienależyte wykonanie czy też niewykonanie zobowiązania przez jedną ze stron wpływa na ważność lub istnienie obowiązku świadczenia strony drugiej.
Pytanie 6:

Umowa § 7.11a-d – przypominamy, że Wykonawca dokonuje rozliczeń na podstawie danych przekazanych od OSD i dotyczy to  również korekt. Błędy w pomiarze lub odczycie korygowane są przez Operatora w związku z czym określanie sposobu stwierdzenia nieprawidłowości itp. nie leży po stronie wykonawcy , prosimy o wykreślenie zapisów.

Odpowiedź :

Zamawiający dokonuje zapłaty za prawidłowo wystawioną fakturę z prawidłowymi wskazaniami przez OSD, § 7 ust. 4 „W przypadku nie otrzymania danych pomiarowych przez Wykonawcę od OSD, Zamawiający dopuszcza przekazanie Wykonawcy informacji na temat zużycia energii elektrycznej, na podstawie otrzymanych od OSD faktur za usługę dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym do PPE Zamawiającego, w celu wystawienia faktury rozliczeniowej.”

Zamawiający rozliczy się z Wykonawcą na podstawie prawidłowego skorygowanego wskazania.
Pytanie 7:

Umowa § 8 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8.


Pytanie 8:

Umowa § 11 - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji zmiany umowy opodatkowania energii podatkiem akcyzowym oraz wymogu zmiany stawki podatku VAT po uprzednim złożeniu wniosku zwracamy się z prośbą o wzięcie pod uwagę nadrzędnego charakteru przepisów podatkowych i przepisów prawa i zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy".

Odpowiedź :

Odpowiedź na pytanie znajduje się w umowie § 7 ust. 3 „Wykonawca oświadcza, że ceny jednostkowe netto za 1 kWh energii elektrycznej, skalkulował uwzględniając wszelkie koszty związane z realizacją Umowy sprzedaży i zapewnia stałość cen jednostkowych netto za 1 kWh energii elektrycznej, przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy, z wyjątkiem sytuacji, w której dokonana zostanie ustawowo zmiana stawki podatku akcyzowego.”
Pytanie 9:

Formularz ofertowy pkt. 10 – prosimy o wyjaśnienie celu podania nazwy banku oraz numeru konta Wykonawcy. 

Odpowiedź :

§ 7 ust. 9 umowy, Zamawiający (w każdej umowie i od każdego Wykonawcy) wymaga podania nr rachunku bankowego Wykonawcy, na który będzie dokonywał płatności wynagrodzenia.
Pytanie 10 :

Formularz ofertowy pkt. 20 załączniki – prosimy o wskazanie którym załącznikiem w dokumentacji postepowania jest wyszczególniony  tu formularz cenowy, gdyż nie znajdujemy go w załącznikach na stronie postępowania.

Odpowiedź :

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ w dniu 10.04.2025 r. oraz udostępnił je na stronie prowadzonego postępowania wraz z wzorem Formularza cenowego oraz zmienionym wzorem Formularza ofertowego.

Pytanie 11 :

Czy na wskazanych punktach poboru energii posiadacie Państwo status wytwórcy lub prosumenta?
Jeżeli posiadacie Państwo status wytwórcy to proszę o podanie ilości energii wprowadzonej do sieci.
Zamawiający zastrzega sobie możliwość wyłączenia z umowy poszczególnych PPE, których dotyczyć będzie umowa z Wykonawcą i fakt ten nie będzie stanowić rozwiązania całej umowy oraz nie będzie powodował żadnych dodatkowych obciążeń finansowych dla Zamawiającego (m.in. wzrostu ceny za sprzedaż energii elektrycznej, innych opłat dodatkowych).

Odpowiedź :

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, nie posiada statusu prosumenta, nie posiada źródła wytwórczego.


Pytanie 12 :
Czy zamawiający może wskazać % ilość odjęcia/dodania PPE do umowy?
Odpowiedź :

Zamawiający nie planuje wyłączenia poszczególnych PPE, zapis nie wynika z konkretnych założeń, lecz stanowi środek ostrożności na wypadek nieprzewidzianych okoliczności.
Pytanie 13 :
Formularz ofertowy pkt.10 – jeżeli Zamawiający oczekuje podania w tym punkcie numeru konta do opłaty faktur za energię elektryczną to wyjaśniamy, że jest on generowany podczas wprowadzania  danych do systemu po zawarciu umowy. W związku z powyższym prosimy o informację, czy Zamawiający akceptuje powyższe i wyraża zgodę na podanie numeru konta na pierwszej fakturze rozliczeniowej ?

Odpowiedź :

Zamawiający może odstąpić od wymogu żądania podania przez Wykonawcę numeru rachunku bankowego oraz podania rachunku na pierwszej fakturze rozliczeniowej.
Zamawiający podkreśla, że niniejsze wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom.

w imieniu Zamawiającego

/-/ mgr inż. Jarosław Trochimiuk
……………………………………………………

Dyrektor Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej dla Pracowników Wojska SPZOZ w Warszawie.
Wyk. w 1 egz.

Przygotowała: w dniu 11.04.2025 r. Ewa Dudek.
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